

فرسان شمالی	روزنامه خراسان شمالی روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی شماره ۱۷۰۵۵ پیرودا ۱۴۰۵ ۲۴ صفر ۱۴۴۸ ۱۷۰۵۵۵ شماره ۴۴۴۶
اخبار	صندوق پستی: ۹۱۷۳۵-۵۱۱ تلفن: ۰۵۱-۳۷۷۳۲۰۰۰ نمابر دبیرخانه: ۰۵۱-۳۷۶۲۲۲۹۵ پایه: ۲۰۰۰۹۹۹ چاپ: شهرپا خراسان آدرس: بخنود، خیابان امام خمینی (ره)، بین میدان فردوسی و ماجر، جنب درمانگاه خاتم الانبیا(ع) تلفن اشتراک: ۳۲۲۲۹۶۲۱ دفتر مرکزی پذیرش اکهی: ۳۲۲۲۹۷۴۴

از میان خبرها

اتمام حجت درباره پروژه‌های مهم

استاندار: پروژه‌های اولویت‌دار استان باید در زمان مقرر به بهره‌برداری برسند و هیچ مدیری حق ندارد اجازه دهد اجرای طرح‌ها به دلیل کمبود اعتبار، ضعف پیمانکاری یا بروکراسی اداری متوقف شود



استاندار خراسان شمالی در نشست پیگیری و بررسی آخرین اقدامات انجام‌شده در خصوص پروژه‌های مهم استان، با تأکید بر ضرورت شتاب‌بخشی به اجرای طرح‌های عمرانی، اقتصادی، گردشگری و خدماتی، گفت: پروژه‌های اولویت‌دار استان باید در زمان مقرر به بهره‌برداری برسند و هیچ مدیری حق ندارد اجازه دهد اجرای طرح‌ها به دلیل کمبود اعتبار، ضعف پیمانکاری یا بروکراسی اداری متوقف شود. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، در ابتدای جلسه، روند اجرای پروژه بیمارستان پورسینای آشفانه بررسی شد. بر اساس گزارش دانشگاه علوم پزشکی استان، فاز نخست این بیمارستان از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است، تجهیزات موردنیاز خریداری شده و تأسیسات نیز تا یک هفته آینده نصب خواهد شد. همچنین فاز دوم پروژه با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی، و اوایل سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. استاندار خراسان شمالی با انتقاد از روند اجرای این پروژه اظهار داشت: تأخیر در فاز نخست این بیمارستان، قابل قبول نیست و عملکرد پیمانکار ضعیف بوده است. باید قادر به تسو قاطعیت عمل شود و تکالیف قانونی به‌طور کامل انجام گیرد. نباید پروژه‌ای با این اهمیت به خاطر ۶ میلیارد تومان متوقف بماند. «نوری» با تأکید بر این که بیمارستان پورسینا از پروژه‌های حیاتی استان است، افزود: افتتاح فاز نخست این پروژه در شهریورماه دنیال می‌کنیم و برای تکمیل آن نیز ۳۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. در ادامه نشست، آخرین وضعیت زمین فرودگاه استان بررسی شد. استاندار با اشاره به مشکلات ثبتی سند این زمین، خواستار تسریع در انتقال آن به دولت شد و گفت: با همکاری اداره کل ثبت اسناد باید این موضوع هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود، چرا که در قبال مطالبات و انتظارات مردم مسئول هستیم. احیای کاروانسرای تاریخی رباط قرمبیل شهرستان گرمه از دیگر محورهای این جلسه بود. «نوری» با بیان این که بیش از یک سال نیم‌پیگیری این موضوع است، گفت: این بنای تاریخی با قدمت حدود ۸۰۰ سال، سرمایه‌ای ارزشمند برای استان است و اگر مرمت و احیا شود، می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری خراسان شمالی تبدیل شود. وی با تأکید بر معرفی سرمایه‌گذاران توانمند از سوی دستگاه‌های اجرایی افزود: احیای این اثر تاریخی نباید به آرزو تبدیل شود؛ باید فراخوان گسترده‌ای برای جذب سرمایه‌گذار منتشر شود، زیرا افراد علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و احیای تاریخی وجود دارند. استاندار در ادامه با اشاره به پروژه نورپردازی و سنگ‌فرش ارگ تاریخی بلقیس اسفراین گفت: این اثر ارزشمند، دومین بنای خشتی بزرگ کشور پس از ارگ بم است و باید آوازه جهانی آن را شاهد باشیم. وی ادامه داد: ایجاد مجتمع رفاهی و جذب سرمایه‌گذار می‌تواند زمینه‌افزایش حضور گردشگران در این مجموعه تاریخی را فراهم کند. جامنامی شهرک صنایع معدنی اسفراین نیز در این نشست بررسی شد. «نوری» با بیان این که ایجاد این شهرک، گامی مهم برای جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی است، اظهار داشت: تصمیم استان بر توسعه صنایع فلزآوری است و در این مسیر به مشارکت خصوصی نیاز داریم. شرکت شهرک‌های صنعتی نیز موظف است ظرف ۱۰ روز آینده فراخوان جذب سرمایه‌گذار را منتشر کند. وی همچنین پروژه نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی شهرک صنعتی اسفراین را اقدامی ماندگار و الگویی برای توسعه استان دانست و از آماده شدن پیش‌نویس تفاه‌نامه این طرح خبر داد. در بحث دیگری از نشست، انتقال پساب به نیروگاه‌های اسفراین و شیروان مورد بررسی قرار گرفت. استاندار این اقدام را گامی ارزشمند برای صیانت از منابع آب زیرزمینی و حرکت صنایع به سمت استفاده از منابع آب نامتعارف عنوان کرد. همچنین آخرین وضعیت پروژه‌های تصفیه‌خانه بخنود، آپرسانی به پلنگدره، آپرسانی به مجتمع کالیمانی شهرستان مانه، ورزشگاه ۶ هزار نفری بخنود، توسعه بخش مسو و سربازسنلو طرح‌های حوزه صنعت مسکن بررسی شد. «نوری» درباره پروژه آپرسانی به مجتمع کالیمانی که آب شرب ۱۰ روستا را تأمین خواهد کرد، گفت: در بازدید میدانی از این منطقه، سختی زندگی مردم از نزدیک مشاهده کردم و از همان زمان، رفع مشکل آب شرب این روستاهای محروم به یکی از دغدغه‌های جدی ما تبدیل شد. وی همچنین با تأکید بر تسریع در انتخاب پیمانکار ورزشگاه ۶ هزار نفری بخنود، از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست موضوع نهضت ملی مسکن، مسکن محرومان و اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت را با جدیت بیشتری دنبال کنند. در ادامه، آخرین وضعیت پروژه‌های «سهم قابل توجهی در تأمین مواد اولیه صنایع کشور دارد؛ بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت، منشأ اصلی اشتغال پایدار و رونق اقتصادی منطقه است. استاندار در ادامه با اشاره به چالش‌های پیش روی معدن کاران، از جمله تأمین تسهیلات بانکی، نوسازی ماشین‌آلات فرسوده و رفع محدودیت‌های انرژی، دستور داد: مدیران مربوطه باید در مدت زمان کوتاهی، تعیین تکلیف این چالش‌ها را در اولویت اصلی قرار دهند. «نوری» همچنین از مدیران خواست در صدور مجوزها تسریع کنند و با اشاره به برگزاری دومین مزایده معدن استان که فصل جدیدی از توسعه معدن را رقم زده است، خاطرنشان کرد: خام‌فروشی محصولات استان موضوع بسیار مهمی است که مسیر رشد و توسعه استان را با کندی مواجه کرده است.

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیر مسئول: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید سادای(سازمان آب)

روزنامه خراسان شمالی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی
شماره ۱۷۰۵۵ پیرودا ۱۴۰۵
۲۴ صفر ۱۴۴۸ ۱۷۰۵۵۵ شماره ۴۴۴۶

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره)

در دیدار از روزنامه «خراسان شمالی» مطرح کرد:

۲ انتظار از شبکه بانکی

علی خسروی - «مجید الهی‌راده» مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی، روز پنج شنبه برای خداحوت گویی و تریبک روز خبرنگار، مهمان روزنامه «خراسان شمالی» بود. «الهی راده» در این دیدار که «شکفته» مدیر روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی، وی را همراهی می کرد، به ۲ توقع و انتظار از شبکه بانکی استان اشاره و برخی از خدمات ارائه شده به مددجویان را اعلام کرد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان شمالی گفت: اعتبار اشتغال امسال این نهاد، ۸۶۵ میلیارد تومان و تعهد این نهاد ایجاد ۳۵۰۰ فرصت شغلی در استان است که در این خصوص ۲ توقع و انتظار از بانک ها داریم. «مجید الهی‌راده» افزود: یک توقع و انتظار از بانک ها این است که در بحث ضمانت ها سختگیری نداشته باشند و دوم این که پرداخت تسهیلات به مددجویان را تسهیل کنند. البته بانک ها سال های گذشته هم نسبتاً خوب بودند و انتظار داریم این کار امسال هم به نحو احسن انجام شود. وی اضافه کرد: سال گذشته هیچ مددجویی به خاطر خودکفایی از چرخه حمایت خارج نشد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: ۱۸ هزار و ۵۰۰ دانش آموز تحت پوشش در استان داریم که با صحبت های صورت گرفته با خیران داخل و خارج از استان، تاکنون بیش از ۵۰ درصد لوازم تحریر موردنیاز آن ها تأمین شده است و تا پایان ماه جاری، بقیه لوازم تحریر موردنیاز آن ها تهیه می شود که در شهریور ماه به دانش آموزان تحت پوشش اهدا خواهد شد؛ البته همچنان نیاز به همراهی خیران داریم و حاضر به هم افزایی هم هستیم؛ یعنی به عنوان مثال، اگر خبری به ۵۰ دانش آموز کمک کند ما نیز همزمان به ۵۰ دانش آموز کمک خواهیم کرد. وی همچنین با اشاره به این که خراسان شمالی، سال گذشته در جشنواره قرآنی «باران وحی»، رتبه دوم کشور را کسب کرد از برنامه ریزی برای حفظ و حتی ارتقای این رتبه خبر داد و پیشی بینی کرد بیش از ۲۰ هزار در این جشنواره مشارکت کنند. «الهی راده» یادآور شد: در حال حاضر با ۱۶ گروه جهادی در فعالیت های عمرانی و درمانی در حال همکاری هستیم و مینا را بر همکاری با گروه های داخلی استان قرار داده ایم. وی با بیان این که ۱۱۹ هزار نفر در خراسان شمالی، تحت پوشش کمیته امداد استان هستند، اظهار کرد: سال گذشته ۵۰ هزار نفر از خدمات درمانی این نهاد در خراسان شمالی استفاده کردند که ۲۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان مبلغ کمک های درمانی کمیته امداد استان بود. «الهی راده» خاطر نشان کرد: در حال حاضر در کمیته استان، مددجویی پشت نوبت دریافت جعیزیه نداردیم و برای ادای مددجویی که ادواج می کنند ۱۰۰ میلیون تومان کارت خرید کالای شارژ می شود که این کمک بلاعوض است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی در ادامه گفت: ۷۰۰ نیروگاه خورشیدی خانگی در استان برای خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد اجرا شده که هم کمک بزرگی به اقتصاد آن ها و هم کمک به شبکه برق است. «الهی راده» از فعالیت کلینیک «رز» برای ارائه کمک های مشاوره ای به مددجویان نیز خبر داد که در این زمینه ۶۴۸۶ خدمت رایگان مشاوره، سال گذشته به مددجویان ارائه شده. وی همچنین با اشاره به امکان پرداخت صدقه از طریق نرم افزار «صدقه من» بیان کرد: از هر جای کشور می توان با این نرم افزار، صدقه پرداخت کرد و تمام مبالغ پرداختی در آن قابل مشاهده است. «الهی راده» از وجود ۳۳۵۰ یتیم تحت پوشش کمیته امداد در خراسان شمالی خبر داد که ۳۶ هزار حامی از آن ها حمایت می کنند که ۷۰ درصد حامیان از خارج استان هستند و همین زمینه گسترش میزبان کمک های طرح اکرام ایتام و محسنین در استان طی سال گذشته ۱۴۷ میلیارد تومان بود. وی به برنامه های مختلف احداث واحدهای مسکن برای مددجویان تحت پوشش نیز اشاره کرد.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی اعلام کرد:

آخرین خبرها درباره برخورد با قاچاقچیان، سارقان و کلاهبرداران



نشست خبری سردار «سعید مطهری‌زاده»، فرمانده انتظامی خراسان شمالی، به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد، روز خبرنگار، با حضور جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه، معاونان و رؤسای پلیس‌های تخصصی در سالن جلسات ستاد انتظامی استان برگزار آخرین خبرها درباره برخورد با قاچاقچیان، سارقان و کلاهبرداران اعلام شد. در این نشست، فرمانده انتظامی خراسان شمالی، ضمن تریبک روز خبرنگار، از نقش مؤثر رسانه‌ها در ارتقای آگاهی عمومی، انعکاس خدمات پلیس و تقویت احساس امنیت در جامعه قدردانی کرد. همچنین عملکرد انتظامی استان، اقدامات شاخص پلیس در عرصه‌های مختلف، برنامه‌های پیش‌رو و موضوعات مرتبط با امنیت و نظم عمومی تشریح شد و در پایان، خبرنگاران و اصحاب رسانه پرسش‌ها

دیدگاه‌های خود را مطرح کردند که از سوی فرمانده انتظامی استان مسئولان پلیس‌های تخصصی پاسخ داده شد. در پایان این مراسم به مناسبت روز خبرنگار، از خبرنگاران و اصحاب رسانه به پاس همکاری و همراهی مؤثر آنان با مجموعه انتظامی استان تجلیل شد. فرمانده انتظامی خراسان شمالی در این نشست خبری با تشریح عملکرد ۴ ماه نخست سال، از افزایش ۴۳ درصدی کشفیات مواد مخدر، دستگیری قاچاقچیان، سارقان و خرده‌فروشان مواد مخدر و برخورد قاطع پلیس با مجرمان خبر داد. سردار «سعید مطهری‌زاده» اظهار داشت: در این مدت، ۵۵۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر سنتی و صنعتی در استان کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۳ درصد افزایش داشته است؛ همچنین ۶۰۶ قاچاقچی مواد مخدر، دستگیر، ۵۲ دستگاه خودرو توقیف و پنج دین توزیع مواد مخدر متلاشی شد. وی با بیان این که در این مدت، ۹۷۴ خرده‌فروشی و توزیع‌کننده مواد مخدر دستگیر شدند، افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است و ۸۴۹ متعاند نیز دستگیر شدند که ۸۰ درصد آنان به مرکز درمانی ترک اعتیاد معرفی شدند. فرمانده انتظامی خراسان شمالی با اشاره به اقدامات پلیس در زمینه مقابله با سرقت گفت: در ۴ ماه نخست امسال، ۶ هزار و ۴۱۳ فقره سرقت در استان به وقوع پیوست که از این تعداد، ۳ هزار و ۹۰۴ فقره سرقت خرد و ۲ هزار و ۵۰۹ فقره سرقت مهم بوده است و در این خصوص، هزار و ۹۱۹ سارق دستگیر شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته است. وی در ادامه به وضعیت تصادفات اشاره کرد و گفت: تصادفات جاده‌ای استان در این مدت ۶۷ درصد کاهش داشته، اما تصادفات درون‌شهری ۶۷ درصد افزایش یافته است که بیشترین علت وقوع حوادث، رانندگی نیز تخطی از سرعت مطمئنه، خواب‌آلودگی، واژگونی خودرو و انحراف به چپ بوده و بیشترین تصادفات در بازه زمانی ساعت ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است. سردار «مطهری‌زاده» با اشاره به جرایم سایبری و کلاهبرداری‌های اینترنتی تصریح کرد: در ۴ ماه نخست امسال، ۳۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری سایبری در استان به وقوع پیوست که با اقدامات پلیس فتا، ۱۶۰ میلیارد ریال از این مبلغ به مالباختگان بازگردانده شد و پلیس با تمام توان برخورد با قاچاقچیان، سارقان و سایر مجرمان را با قاطعیت ادامه خواهد داد.

در جلسه شورای معادن استان مطرح شد:

چالش‌های مسیر فعالیت معدن‌کاران

۲۰۰ واحد معدنی فعال و غیرفعال، سهم قابل‌توجهی در تأمین مواد اولیه صنایع کشور دارد؛ بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت، منشأ اصلی اشتغال پایدار و رونق اقتصادی منطقه است. استاندار در ادامه با اشاره به چالش‌های پیش روی معدن کاران، از جمله تأمین تسهیلات بانکی، نوسازی ماشین‌آلات فرسوده و رفع محدودیت‌های انرژی، دستور داد: مدیران مربوطه باید در مدت زمان کوتاهی، تعیین تکلیف این چالش‌ها را در اولویت اصلی قرار دهند. «نوری» همچنین از مدیران خواست در صدور مجوزها تسریع کنند و با اشاره به برگزاری دومین مزایده معدن استان که فصل جدیدی از توسعه معدن را رقم زده است، خاطرنشان کرد: خام‌فروشی محصولات استان موضوع بسیار مهمی است که مسیر رشد و توسعه استان را با کندی مواجه کرده است.

استاندار خراسان شمالی در دومین جلسه شورای معادن استان با تأکید بر تعیین تکلیف معادن غیر فعال گفت: بهره برداری مطلوب، نظارت دقیق و مستمر از معادن به توسعه خراسان شمالی، شتاب می دهد. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، «بهمن نوری» در این نشست با تأکید بر این که بهره‌برداری مطلوب از معادن، از اصلی‌ترین راهکارهای شتاب‌بخشی به توسعه استان است، گفت: اگر به دنبال تجربه سرعت در توسعه هستیم، باید علاوه بر بهره‌برداری بهینه، حمایت از سرمایه‌گذاران را در اولویت قرار دهیم. وی همچنین بر ضرورت پایش مستمر معادن تعطیل، تعیین تکلیف علت توقف فعالیت آن‌ها و نظارت دقیق بر معادن فعال تأکید کرد. «نوری» با اشاره به ظرفیت‌های عظیم معدنی استان، افزود: خراسان شمالی با داشتن بیش از یک میلیارد تن ذخیره معدنی و بیش از

مدیر امور آب و فاضلاب فاروج خبر داد:

پایداری آب شرب قلعه‌صفا

میم پرور - مدیر امور آب و فاضلاب فاروج گفت: با تلاش همکاران واحد بهره‌برداری و نگهداری، پیمانکار بهره‌برداری روستایی شهرستان فاروج و همراهی اهالی روستای قلعه‌صفا، یک دستگاه الکتروپمپ شناور ۱۳ کیلووات به‌همراه منصوبات موردنیاز تهیه و در ایستگاه پمپاژ مجتمع ۱۰۰ خانواری قلعه‌صفا نصب شد.

«مرتضی فیروزه» در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود: این عملیات با اعتباری بالغ بر ۵۳۰ میلیون تومان در کوتاه‌ترین زمان ممکن اجرا شد و با رانندازی مجدد ایستگاه پمپاژ، آب‌رسانی پایدار به مشترکان روستا را سر گرفته شد. مدیر آب و فاضلاب فاروج اظهار کرد: در راستای استمرار خدمت‌رسانی و تأمین پایدار آب شرب روستای قلعه‌صفا در بخش خوشان شهرستان فاروج، الکتروپمپ ایستگاه پمپاژ این روستا تعویض شد و ایستگاه بار دیگر در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.

وی تصریح کرد: به دنبال بروز نقص فنی در تجهیزات ایستگاه پمپاژ و قطعی آب در مسیر انتقال به روستای قلعه‌صفا، موضوع با قید فوریت در دستور کار واحد بهره‌برداری و نگهداری قرار گرفت. «فیروزه» عنوان کرد: پس از بازدید از تأسیسات، اقدامات لازم برای تأمین و ارسال الکتروپمپ موردنیاز انجام شد.



در دیدار مسئول سازمان یسبح هنر مندنان با مد بر کل فرهنگ و ار شاد اسلامی صورت گرفت:

بررسی ابعاد اجرایی کنگره شهدای هنرمند



در راستای تکریم جایگاه هنرمندان شهید و تدوین برنامه‌های فرهنگی ویژه، جلسه هماهنگی و بررسی ابعاد اجرایی «کنگره شهدای هنرمند استان خراسان شمالی» با حضور «مهدی آریان» مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و «عاقلی» مسئول سازمان یسبح هنرمندان استان در محل اداره کل برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و

ارشاد اسلامی خراسان شمالی، در راستای برنامه‌ریزی برای برگزاری رویداد بزرگ «کنگره شهدای هنر مند استان»، جلسه‌ای تخصصی به منظور بررسی سازوکارهای اجرایی و هماهنگی‌های لازم در دفتر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد. در این نشست، «مهدی آریان» مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی، با استقبال از ابتکار عمل یسبح هنرمندان در تجلیل از شهدای حوزه هنر، خاطرنشان کرد: بزرگداشت هنرمندان شهیدی که در مسیر حفظ ارزش‌ها جان خود را فدا کرده‌اند، نه تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه ضرورتی برای تبیین فرهنگ مقاومت در میان نسل جوان و جامعه هنری است.

وی همچنین تأکید کرد که این کنگره می‌تواند نقطه عطفی در نمایش توانمندی‌های هنری استان در پیوند با مفاهیم مقدس ایثار باشد. در ادامه این جلسه، «حمید عاقلی» مسئول سازمان یسبح هنرمندان خراسان شمالی، با ارائه گزارش دقیقی از طرح‌های پیشنهادی و روند برنامه‌ریزی دبیر خانه کنگره، به بررسی جزئیات اجرایی، زمان‌بندی برنامه‌ها و نحوه تعامل با هنرمندان مختلف استان پرداخت.

وی خاطرنشان کرد که هدف از این کنگره، ایجاد بستری برای بازشناسی آثار و سوابق هنرمندان شهید و همچنین ارتقای سطح آگاهی هنرمندان فعال در حوزه فرهنگ دفاع مقدس است. در این جلسه با نگاهی جامع به محورهای اصلی کنگره، ابعاد مختلف از جمله نحوه برگزاری نمایشگاه‌ها، نشست‌های تخصصی و تولید محتوای هنری مرتبط با موضوع شهادت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در پایان، بر لزوم تقویت همکاری‌های بین‌دستگاهی و بهره‌گیری از حداکثر ظرفیت‌های فرهنگی استان برای برگزاری این رویداد در شکوه و عظمت لازم تأکید شد.

فرماندار اعلام کرد:

برآورد اولیه خسارت سیل راز و جرگلان

محمودلی رحمانی - در پی وقوع سیلاب در روز دوشنبه هفته گذشته، فرماندار شهرستان راز و جرگلان از برآورد خسارت ۵۶۰ میلیارد ریالی به زیرساخت‌ها و بخش‌های مختلف این شهرستان خبر داد. فرماندار شهرستان راز و جرگلان تصریح کرد: بر اساس ارزیابی‌های اولیه، توسط تیم‌های کارشناسی اعزامی، سیل اخیر خسارات قابل‌توجهی را به شهرستان وارد کرده است که مجموع این خسارات در برآوردهای اولیه ۵۶۰ میلیارد ریال گزارش شده است. به گزارش روابط عمومی فرمانداری راز و جرگلان، «اسفندیاری» با اشاره به این که بخش کشاورزی، متحمل بیشترین آسیب شده است، افزود: بیشترین میزان خسارت، متوجه بخش کشاورزی شهرستان است که بر اساس بررسی‌های میدانی و کارشناسی، معادل ۳۱۵ میلیارد ریال برآورد شده که نیازمند توجه ویژه برای جبران است. فرماندار راز و جرگلان با تأکید بر این که گزارش‌های تکمیلی پس از بررسی‌های نهایی به ستاد مدیریت بحران استان ارسال خواهد شد، خاطرنشان کرد: دستگاه‌های اجرایی شهرستان با همکاری و هماهنگی کامل، در حال پیگیری امور مربوط به بازسازی و کمک به خسارت‌دیدگان هستند تا روند بازگشت شرایط به حالت عادی با سرعت بیشتری طی شود.



به شهرستان‌هایی بوده است که پیش از این فاقد رسانه رسمی و فعال بودند؛ در همین راستا، این ۱۳ مجوز در شهرستان‌های مختلف استان از جمله راز و جرگلان، گرمه، جاجرهم، بام‌صفی‌آباد، فاروج، بخنود و شیروان صادر شده است. رئیس گروه مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی در پایان تصریح کرد: توسعه متوازن رسانه‌ها در شهرستان‌های استان، گامی مؤثر در جهت تحقق عدالت رسانه‌ای، شفافیت در عملکرد دستگاه‌ها و بیان ظرفیت‌ها و مشکلات هر منطقه است و امیدواریم با این اقدام، شاهد پویایی هر چه بیشتر فضای رسانه‌ای در خراسان شمالی باشیم. خراسان شمالی دارای ۷۴ رسانه است.



جاده‌های خراسان شمالی این روزها حال و هوایی دیگر دارد و شاهد حضور زائرانی است که با پای پیاده سر از این نمینشانند و به سوی حرم امام مهربانی‌ها در حرکت هستند تا ارادت خود را به امام(رضاع) نشان دهند. زائران پیاده همزمان با دهه‌پایان صفر و ایام رحلت رسول اکرم(ع) و شهادت امام حسن مجتبی(ع) وشهادت امام(رضاع) سختی راه و گرمای تابستان را به جان می‌خرند تا ارادت و عشق خود را به امام‌توف نشان دهند. به گزارش ایسنا، خراسان شمالی این روزها میزبان مهمان‌هایی است که با پای پیاده راهی سکرد. «هشتمین سال است که پندیری از زائران حرم مطهر امام(رضاع) هستیم؛ این را آقا(رضاء) می‌گویند که در خراسان شمالی می‌گویی. یکی از علی‌آقا کتول آمده و دیگری از ساری. میزبان، رسم مهمان‌نوازی را خوب می‌داند، یکی صبحانه می‌دهد و دیگری سایه‌بان برای زائر فراهم کرده، پسر بچهای که زائران را از زیر قرآن رد می‌کند، به آن‌ها آب میوه و آب خنک می‌دهد و زوار را راهی حرم حضرت شمس التوسوس می‌کند. حالا در دیار باب الرضاع)، رسم میزبانی چه زیبا ادا می‌شود، این جادیار گنجینه فرهنگ‌هاست. یکی از کسانی که در موبک مشغول خدمات‌رسانی است می‌گوید کار کردن در این راه، خستگی ندارد؛ مثل محاله کثوم؛ از روستایی دوردست که نذر هر ساله‌اش را امسال هم ادا می‌کند، یا در فاروج که مردمش می‌خواهند سهمی در میزبانی کاروان‌های پیاده‌آمارتوف داشته باشند.